
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 84     
DEL 17.05.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DI ATTO PUBBLICO. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì diciassette  del mese di maggio alle ore 13,00  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X                       

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                    X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                    X 

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 N.  84  IN DATA  17.05.2019 
 
Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione di atto pubblico.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
1. con deliberazione del Consiglio comunale n. 34/2018, del 30/08/2018, avente ad oggetto 
“approvazione progetto definitivo del nuovo centro di conferimento comunale e contestuale 
variante urbanistica semplificata, ai sensi dell'art. 17 bis, l.r. Piemonte n. 56/1977 e ss.mm.ii., con 
apposizione di vincolo preordinato all'esproprio e dichiarazione di pubblica utilità”, si provvedeva 
al completamento del procedimento finalizzato, tra l'altro, all'individuazione dei sedimi destinati 
alla realizzazione dell'opera pubblica ivi indicata; 
2. tra i sedimi individuati dal Consiglio comunale nel progetto approvato, destinati alla 
realizzazione del centro di conferimento, era ricompreso il terreno identificato come segue: NCT 
Bellinzago Novarese, foglio 18 mappale 3 di mq 3270; 
3. nel corso del procedimento, il Comune aveva preliminarmente acquisito dal proprietario, 
individuato in "Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero (IDSC)", con sede a Novara in via 
Puccini, n. 11, n. n. prot. 11162 del 17/07/2017, disponibilità alla cessione bonaria del medesimo 
terreno, disponibilità confermata con missiva n. prot. 8998/2019 del 14/05/2019; 
4. l'effettivo acquisto del terreno costituisce, pertanto, atto esecutivo della sopra nominata 
deliberazione del Consiglio comunale n.  34/2018 e, a tal fine, sono state destinate adeguate risorse 
nel bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019 e ss.mm.ii.;  
5. per quanto sopra descritto, occorre provvedersi alle necessarie attività amministrative, ivi 
compresa la sottoscrizione dell'atto pubblico di acquisto del terreno; 
 
Verificata, al fine di dare attuazione alla sopra descritta deliberazione del Consiglio comunale, la 
necessità di provvedersi alla formale individuazione del soggetto autorizzato alla sottoscrizione 
dell'atto pubblico innanzi all'ufficiale rogante individuato dall'Amministrazione, in nome e per 
conto del Comune; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare il Responsabile dell'Area tecnica Battioni Vito, nato a Bellinzago Novarese il 
14/06/1960, nominato con provvedimento del Sindaco n. 08 del 16/12/2014, alla 
stipulazione, in nome e per conto del Comune di Bellinzago Novarese, dell'atto pubblico di 
compravendita del sedime identificato al NCT Bellinzago Novarese, foglio 18 mappale 3 di 
mq 3270, legittimando ed autorizzando, con specifica delega e pieno mandato, detto 
Responsabile dell'Area tecnica al compimento di tutte le attività di natura pubblicistica e 
privatistica necessarie all'acquisizione al patrimonio dell'Ente del bene suddetto; 

 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, 
comma 4, d.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 



 

 

                                                                                                                                                                                                 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 21.05.2019  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   21.05.2019                                 

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


